令和５年度第３回内海域環境教育研究センター運営委員会議事要録

日 時  令和６年１月１１日（木）１０時４０分～１１時１５分
場 所  理学研究科Ｘ棟３階 小会議室

出席者  ７名（内１名は委任状）
陪席者  ３名

議 事  令和４年度第４回内海域環境教育研究センター運営委員会議事要録（案）、令和
４年度第５回内海域環境教育研究センター運営委員会（持ち回り）議事要録（案）、
令和４年度第６回内海域環境教育研究センター運営委員会（持ち回り）議事要録
（案）、令和４年度第７回内海域環境教育研究センター運営委員会（持ち回り）
議事要録（案）、令和４年度第８回内海域環境教育研究センター運営委員会（持
ち回り）議事要録（案）、令和５年度第１回内海域環境教育研究センター運営委
員会（持ち回り）議事要録（案）及び令和５年度第２回内海域環境教育研究セン
ター運営委員会（持ち回り）議事要録（案）の確認をした。

【報告事項】
な し

【審議事項】
１．センター長の選考について

センター長候補 上井 進也 教授
任期：令和６年４月１日～令和８年３月３１日

   岡村副センター長から，回収資料に基づき提案があり，審議の後，投票により採決した

結果，全会一致で承認した。

２．副センター長の選考について

副センター長候補 奥田 昇 教授
任期：令和６年４月１日～令和８年３月３１日

   センター長から，回収資料に基づき提案があり，審議の後，資料を一部修正のうえ，投

票により採決した結果，全会一致で承認した。

３．特命助教の退職について
 センター長から，マリンサイトの特命助教が令和 6 年 2 月 29 日で退職し，鹿児島大学学

術研究院農水産獣医学域水産学系 助教へ異動することについて説明があり，審議の結果，

これを承認した。

４．内海域環境教育研究センターマリンサイト特命助教人事について
 センター長から，資料に基づきマリンサイト特命助教人事（採用予定日：令和 6 年 4 月 1
日以降のなるべく早い時期）（理学域）を進めるため人事委員会を設置して選考を行いたい

との説明があり，審議の結果，これを承認した。また，人事委員会委員の選考はセンター長

に一任してもらうこと及び人事委員会で公募要領（案）を作成し，持ち回り運営委員会を開

催して審議していただく予定であるとについて承認を得た。

５．神戸大学内海域環境教育研究センターにおける成果有体物取扱内規一部改正について
 センター長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，施行日を令和６年４月１日とし

原案のとおり承認した。

６．内海域環境教育研究センターにおける間接経費配分方法の見直しについて
 センター長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

【その他】
１．日本藻類学会第 48 回大会の共催について
 センター長から，令和６年３月に開催される日本藻類学会第 48 回大会について，内海域

環境教育研究センターが共催していることについて説明があった。

                                   以 上